
 
Præsentation af Globalnyt v. Lotte Dahlmann, næstformand i foreningen Globalnyt, som udgiver 
nyhedsmediet Globalnyt.dk, 16. maj, 2023. 
 
Tak for foretræde i dag. Tidspunktet kunne ikke være bedre, eftersom det falder sammen med, at 
udenrigsministeren netop har præsenteret regeringens ny udenrigs- og sikkerhedspolitiske strategi. 
 
I præsentationen af strategien på Københavns Universitet talte Lars Løkke Rasmussen om de nye 
udfordringer Danmark står overfor i verden, og han konkluderede: 
 
”Vi skal gentænke hvordan vi engagerer os i verden”. Samtidig medgav udenrigsministeren, at 
Danmark står overfor en mægtig stor kommunikativ opgave for at skabe forståelse blandt 
danskerne for, at vi skal optrappe vores engagement i verden. 
 
Strategien taler lige ind i Globalnyts mission og virke: 
 
Globalnyt har eksisteret i 20 år. 
Vi er Danmarks førende, uafhængige nyhedstjeneste, der dækker international politik, Danmarks 
internationale engagement og verden i udvikling.  

Globalnyt tilbyder gratis adgang til alle vores artikler og podcasts – og man kan gratis tilmelde sig 
vores nyhedsbrev – det gør vi, fordi foreningens vision er at bidrage med viden om verden, fordi vi 
bygger på en tro på, at vi bliver et bedre og rigere samfund af at engagere os i verden.  

Vi har stor succes med at nå især unge, fordi vi er på Instagram, TikTok og andre steder med vores 
nyheder i et sprog, de unge kan relatere sig til. Og vi har stor søgning fra unge på uddannelserne – 
ikke mindst fra folkeskoler, gymnasier og erhvervsuddannelserne. 
 
Vi når også alle, der arbejder med internationale forhold, og de tæller blandt vores mest trofaste og 
loyale støtter. 
 
Men vi har et særligt fokus på at engagere unge, fordi – som udenrigsministeren netop har sagt til 
studerende på Københavns Universitet: De udenrigspolitiske valg, vi træffer i dag, får stor betydning 
for de unges fremtid. 
 
Globalnyt engagerer gennem kvalitetsjournalistik om de vigtige historier, de etablerede medier ikke 
længere prioriterer. Det kræver dedikation og erfaring at lave den slags journalistik, og det kan vi 
komme langt med, men vi kan komme endnu længere med støtte.  
 
Globalnyt er et niche-medie uden store interesseorganisationer i ryggen. Den uafhængighed ønsker 
vi at bevare, fordi vi kan se, at der er interesse – og et voksende behov – for uafhængig, troværdig 
journalistik i en tid, hvor nettet flyder over med fake news.   
 
Vi er en sund forening med en årlig omsætning på ca. 3 mio. kr. Vi er Danmarks største jobbørs for 
stillingsannoncer indenfor internationale jobs. Indtægterne udgør 40 pct. af vores omsætning og er 
steget 60 pct. de seneste to år og igen 27 pct. i 1. kvartal i 2023. 
 
Med støtte fra offentlige midler, kan vi nå længere ud og skrive endnu flere gode, engagerende 
artikler, og vi ved fra tidligere projekter, at det nytter, når vi får tilført midler: Vi får flere og mere 
engagerede læsere.  

Vi beder derfor Folketingets Udenrigsudvalg om støtte til at løfte dækningen yderligere.  
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Vi har så godt fat i de unge (og de faste læsere), og med en bevilling på finansloven, der matcher de 3 
millioner årligt, som vi selv kan rejse, kan vi bidrage til at løfte den kommunikative opgave, som 
Udenrigsministeren netop har identificeret. 

Støtte til Globalnyt er med andre ord ”plug and play” i forhold til regeringens nye udenrigs- og 
sikkerhedspolitiske strategi. 

Tak for ordet. 

 

 


